Wartungsgeräte Baureihe D, Polymer
funktional
Info 423
Kernfunktionalitäten der
Druckluftaufbereitung
Info 423 – Änderungen vorbehalten – 2006/052
Kernfunktionalitäten in bewährter Festo Qualität:
Baureihe D, Polymer

2006/05 – Änderungen vorbehalten – Info 423 7
Wartungseinheiten FRC, Baureihe D, Polymer
Typenschlüssel
FRC — x — DB — 7 — 5M — MINI — H
Grundfunktion
FRC Wartungseinheit
Pneumatischer Anschluss
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
Baureihe
DB Baureihe
Druckregelbereich
7 0,5 … 7 bar
Filterfeinheit
40 µm
5M 5 µm
Baugröße
MINI
Kondensatablass
manuell drehend
H halbautomatisch
-V- Neu
Info 423 – Änderungen vorbehalten – 2006/058
Wartungseinheiten FRC, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Funktion
Kondensatablass
manuell drehend
halbautomatisch
-M- Durchfluss
400 … 650 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Eingangsdruck
1,5 … 10 bar
� Filter-, Regler- und Ölerfunktion
in einer Geräteeinheit
�Hoher Durchfluss und Wir-
kungsgrad der Schmutzab-
scheidung
�Gute Regelcharakteristik mit
kleiner Druck-Hysterese
�Sicherung der Einstellwerte
durch Drehknopf mit Arretie-
rung
�Wahlweise mit manuellem,
oder halbautomatischem
Kondensatablass
Für Festo Geräte werden folgende
Öle empfohlen:
Viskositätsbereich nach
ISO 3448 Klasse VG 32
32 mm2/s (cSt)bei 40 °C
� Festo Spezialöl
� 11
�ARAL Vitam GF 32
�BP Energol HLP 32
� Esso Nuto H 32
�Mobil DTE 24

2006/05 – Änderungen vorbehalten – Info 423 13
Filterregelventile LFR, Baureihe D, Polymer
Typenschlüssel
LFR — x — DB — 7 — 5M — O — MINI — H
Grundfunktion
LFR Filter-Regelventil
Pneumatischer Anschluss
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
Baureihe
DB Baureihe
Druckregelbereich
7 0,5 … 7 bar
Filterfeinheit
40 µm
5M 5 µm
Manometer
mit Manometer
O ohne Manometer
Baugröße
MINI
Kondensatablass
manuell drehend
H halbautomatisch
-V- Neu
Info 423 – Änderungen vorbehalten – 2006/0514
Filterregelventile LFR, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Funktion
mit Manometer
Kondensatablass
manuell drehend
halbautomatisch
-M- Durchfluss
500 … 1 200 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Eingangsdruck
1,5 … 10 bar
ohne Manometer
Kondensatablass
manuell drehend
halbautomatisch
� Filter- und Reglerfunktion platz-
sparend in einem Gerät
�Gute Partikelabscheidung und
hoher Durchfluss
�Gute Regelcharakteristik mit
kleiner Hysterese
�Wahlweise mit manuellem,
oder halbautomatischem Kon-
densatablass
�Sicherung der Einstellwerte
durch Arretierung am Dreh-
knopf
� Filtereinsätze wahlweise mit
5 µm oder 40 µm
� Filterpatronen� 35
Allgemeine Technische Daten

2006/05 – Änderungen vorbehalten – Info 423 19
Druckregelventile LR, Baureihe D, Polymer
Typenschlüssel
LR — x — DB — 7 — O — MINI
Grundfunktion
LR Druckregelventil
Pneumatischer Anschluss
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
Baureihe
DB Baureihe
Druckregelbereich
7 0,5 … 7 bar
Manometer
mit Manometer
O ohne Manometer
Baugröße
MINI
-V- Neu
Info 423 – Änderungen vorbehalten – 2006/0520
Druckregelventile LR, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Funktion
mit Manometer
ohne Manometer
-M- Durchfluss
800 … 1 300 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Eingangsdruck
1,5 … 10 bar
�Sicherung der Einstellwerte
durch Arretierung am Dreh-
knopf
�Gute Regelcharakteristik mit
kleiner Druck-Hysterese
�Hohe Durchflussleistung
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Minig
mit Manometer ohne Manometer
Pneumatischer Anschluss Gx G¼ Gx G¼
Betriebsmedium Druckluft
Konstruktiver Aufbau Druckregelventil mit Manometer Druckregelventil ohne Manometer
Reglerfunktion mit Rückstromverhalteng
mit Sekundärentlüftung
Befestigungsart Leitungseinbaug g
mit Durchgangsbohrung
mit Haltewinkel
Fronttafeleinbau
Einbaulage beliebig
Max. Druckhysterese [bar] 0,5
Eingangsdruck [bar] 1,5 … 10
Druckregelbereich [bar] 0,5 … 7
Druckanzeige mit Manometer Gx vorbereitet
Anschluss Manometer Gx
Normalnenndurchfluss1) qnN [l/min]
Pneumatischer Anschluss Gx G¼
Mini
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar ≥ 800 ≥ 1 300
1) Gemessen bei p1 = 10 bar, p2 = 6 bar und ∆p = 1 bar.
-V- Neu
2006/05 – Änderungen vorbehalten – Info 423 21
Druckregelventile LR, Baureihe D, Polymer
Datenblatt

Info 423 – Änderungen vorbehalten – 2006/0524
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Typenschlüssel
LRB — ¼ — DB — 7 — O — K2 — MINI
Grundfunktion
LRB Druckregelventil-Batterie
Pneumatischer Anschluss 2
¼ Gewinde G¼
Baureihe
DB Baureihe
Druckregelbereich
7 0,5 … 7 bar
Manometer
O ohne Manometer
Regler
K2 Block mit 2 Druckregelventilen
K3 Block mit 3 Druckregelventilen
K4 Block mit 4 Druckregelventilen
K5 Block mit 5 Druckregelventilen
Baugröße
MINI
-V- Neu
2006/05 – Änderungen vorbehalten – Info 423 25
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Funktion
ohne Manometer
-M- Durchfluss
1 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Eingangsdruck
1,5 … 10 bar
�Gute Regelcharakteristik mit
kleiner Hysterese und Primär-
druck-Kompensation
�Batteriemontage mit durchge-
führter Versorgungsdruckluft
� Zum Anbau einer Regelbatterie
mit voneinander unabhängigen
Druckbereichen
�Sicherung der Einstellwerte
durch Arretierung am Dreh-
knopf
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini
Pneumatischer Anschluss 1 G½
Pneumatischer Anschluss 2 G¼
Betriebsmedium Druckluft
Reglerfunktionen Ausgangsdruck konstantg
mit Rückstromverhalten
mit Sekundärentlüftung
Konstruktiver Aufbau direktgesteuertes Kolbenregelventil
auf P-Leiste
Befestigungsart Fronttafeleinbaug g
mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Max. Druckhysterese [bar] 0,5
Eingangsdruck [bar] 1,5 … 10
Druckregelbereich [bar] 0,5 … 7
Normalnenndurchfluss1) qnN [l/min]
Baugröße Mini
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar ≥ 1 000
1) Gemessen bei p1 = 10 bar, p2 = 6 bar und ∆p = 1 bar.
Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –5 … +50
Mediumstemperatur [°C] –5 … +50
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
-V- Neu
Info 423 – Änderungen vorbehalten – 2006/0526